
 

 

 

 برنامه توجیهی بدو ورود فراگیران بیمارستان علامه بهلول گنابادی

 مقدمه: 

شود دوره توجیهی بدو ورود  ها و بیمارستان به آن پرداخته می های آموزشی که توسط دانشکده یکی از دوره 

صورت یک دوره الزامی جهت کلیه دانشجویان در بدو ورود به بیمارستان در  باشد که به دانشجویان به بالین می 

گردد که در بدو شروع کارآموزی در  نظر گرفته شده است که به لحاظ تعریف به آموزشهایی اطلاق می 

گردد: بیمارستان به دانشجویان در راستای موارد ذیل ارائه می   

ها، استانداردهای ایمنی، اخلاق پزشکی و حقوق  آشنا ساختن دانشجویان جدید با اهداف، آئین نامه  -1

 ای است.بیمار، مقررات بیمارستان، اصول ارتباط با بیمار، اصول ضد عفونی و الزامات بیمه 

های لازم)دانش، نگرش و مهارت( مورد نیاز برای دانشجویان جدیدالورود جهت حضور بر  ایجاد توانایی  -2

 بالین بیمار  

 

 
 مباحث برنامه توجیهی بدو ورود به بیمارستانسرفصل و ساعات 

 زمان عنوان   ردیف 

 دقیقه   15 آگاهی از رسالت و چشم انداز بیمارستان 1

 دقیقه   15   مقرارت آموزشی بیمارستان 2

 دقیقه   30 آشنائی با آئین نامه نحوه پوشش 3

 دقیقه   30 استانداردهای ایمنی بیمار 4

 دقیقه   30 کنترل عفونت  5

 دقیقه   15 ضدعفونی و مدیریت پسماند 6

 دقیقه   15 اخلاق پزشکی 7

 دقیقه   30 استدلال بالینی  /نحوه تکمیل پرونده   8

 دقیقه   15 اصول مهارت ارتباط با بیمار  9

 دقیقه   15 ایالزامات بیمه  10

BH-EdUn-Justi-Pl-05/01  :کد سند 



 

 

  

 سرفصل و ساعات مباحث برنامه توجیهی بدو ورود به بیمارستان

 زمان مدرس  عنوان ردیف 

1 

 دقیقه   15 مدیر داخلی بیمارستان آگاهی از رسالت و چشم انداز بیمارستان

در رابطه با ضرورت آشنایی با رسالت و چشم انداز بیمارستان که رسالت در واقع ماموریت و هدفی  

است که بیمارستان برای خود تعریف کرده است و منجر به تعیین جهت گیری، ایجاد انگیزه، تسهیل  

برای خود  همکاری و   بیمارستان  آینده است که  از  نیز تصویری  انداز  ایجاد هویت می شود. چشم 

 ترسیم میکند که باعث تعیین مسیر رشد و ایجاد انگیزه برای نوآوری می شود. 

2 

 مقررات آموزشی بیمارستان
معاون آموزشی پژوهشی  

 بیمارستان
 دقیقه   15

آموزش، ارزشیابی و نظارت بر دانشجویان را در محیط  مجموعه قوانین و دستورالعمل هایی که نحوه 

بیمارستان مشخص می کند که با هدف ایجاد یک محیط آموزشی استاندارد، منظم و ایمن تدوین  

شده استو منجر به تسهیل فرایند آموزش می شود. این موارد شامل ساعات حضور دانشجویان، لباس  

 اه ها، ارزیابی دانشجویان، رفتار حرفه ای می باشد.فرم و پوشش مناسب، حضور در کلاس ها و کارگ

3 

 آشنائی با آئین نامه نحوه پوشش
نماینده معاونت فرهنگی  

 دانشجویی دانشگاه
 دقیقه   30

آیین نامه نحوه پوشش، مجموعه ای از قوانین و مقرراتی است که به دانشجویان می گوید در محیط  

مناسب است و به منظور حفظ شأن و منزل محیط علمی، ایجاد  بیمارستان چه نوع پوشش و ظاهری  

محیطی یکپارچه و حرفه ای تدوین شده است. در این آئین نامه در مورد نوع پوشش، آرایش و زیور  

 آلات و ... توضیحاتی ارائه می دهد. 

4 

 دقیقه   30 مسئول بهبود کیفیت بیمارستان استانداردهای ایمنی بیمار

استانداردهای ایمنی بیمار مجموعه ای از قوانین و دستورالعمل ها هستند که با هدف کاهش خطاهای  

پزشکی و بهبود کیفیت مراقبت از بیمار تدوین شده اند. آشنایی با این استاندارد ها جهت حفظ ایمنی  

 نی مهم است. بیماران، بهبود کیفیت مراقبت، مسئولیت پذیری حرفه ای و پیشگیری از مشکلات قانو

5 

 کنترل عفونت 
کارشناس کنترل عفونت  

 بیمارستان
 دقیقه   30

کنترل عفونت مجموعه ای از اقدامات و روش هایی که با هدف پیشگیری، تشخیص و کنترل عفونت  

دست،   شستشوی  فردی،  بهداشت  رعایت  شامل  اقدامات  این  شود.  می  انجام  بیمارستانی  های 

استرلیزاسیون و ضد عفونی و ایزولاسیون بیماران مبتلا است. آشنایی با کنترل عفونت جهت حفظ 



 

 

سلامت بیماران، بهبود کیفیت مراقبت ، کاهش هزینه های درمانی و پیشگیری از شیوع بیماری ها  

 مهم است.

6 

 دقیقه   15 کارشناس کنترل عفونت  ضدعفونی و مدیریت پسماند

ضد عفونی و مدیریت پسماند که منجر به جلوگیری از شیوع عفونت های بیمارستانی می شود و  

پرسنل و محافظت از محیط زیست می شود. در این آموزش انواع  همچنین باعث حفظ سلامت  

 سطوح ضدعفونی و دسته بندی انواع مختلف پسماند ها توضیح داده می شود. 

7 

 دقیقه   15 هیئت علمی بالینی  اخلاق پزشکی

رعایت اصول اخلاقی در ارائه خدمات درمانی است که شامل احترام به بیمار، حفظ حریم خصوصی  

بیمارریال کسب رضایت آگاهانه ، رازداری و عدالت در توزیع خدمات است که منجر به ارتقا کیفیت  

رفه  رابطه کادر درمان با بیمار، حفظ کرامت انسانی، پیشگیری از مشکلات قانونی و تقویت وجهه ح

 ای می شود.  

8 

 دقیقه   30 هیئت علمی بالینی  استدلال بالینی  /نحوه تکمیل پرونده  

تکمیل پرونده بیمار شامل ثبت دقیق اطلاعات مربوط به بیمار، شرح حال بیماری، معاینات فیزیکی،  

 باشد.تشخیص ها و درمان بیماران است که بایستی واضح و خوانا باشد دقت و جامعیت داشته 

استدلال بالینی نیز به معنای استفاده از دانش پزشکی، تجربیات بالینی و اطلاعات موجود در پرونده  

 برای تشخیص بیماری و انتخاب بهترین روش درمانی است.

9 

 دقیقه   15 هیئت علمی بالینی  اصول مهارت ارتباط با بیمار 

خدمات درمانی با کیفیت و ایجاد اعتماد به کادر درمان  ارتباط مؤثر با بیمار کلید موفقیت در ارائه  

، کاهش خطاهای پزشکیو تسهیل فرایند  است که منجر به بهبود کیفیت مراقبت، افزایش رضایت بیمار

درمان می شود. در این آموزش ها گوش دادن فعال، همدلی، احترام، وضوح و صراحت، زبان بدن و  

 حففظ حریم خصوصی آموزش داده می شود.

10 

 دقیقه   15 کارشناس بیمه  ایالزامات بیمه 

و کارشناس    مه یب  کارشناسان  بدو ورود با حضور   یدر آموزش ها   مارستانی در ب  اریدر صورت حضور دست

آموزش    ی حرفه ا  ت یمسئول  مه ی(  و بیاجتماع  نی) سلامت ، تام   ی ا   مهی ب  ی درباره قراردادها  ی حقوق

 داده خواهد شد.

 روش اجرا: 

ها جهت ارائه برنامه کارآموزی دانشجویان جدیدالورود به معاونت آموزشی بیمارستان،  مکاتبه با دانشکده 

ها جمع آوری شده و برای هر دانشکده و  قبل از دریافت فرم معرفی به بخش لیست اسامی کلیه رشته 

بندی قبلی  شود که در کارگاه مربوطه طبق زمانرشته به تفکیک کارگاه توجیهی بدو ورود برگزار می 

 مطالب ارائه خواهد شد.



 

 

 جدول زمانبندی برگزاری برنامه دوره توجیهی بدو ورود 

 تاریخ   رشته تحصیلی  ردیف 

 1/7/1403 2پرستاری ترم  1

 25/11/1402 2مامائی ترم  2

 25/11/1402 2هوشبری ترم   3

 25/11/1402 2اتاق عمل ترم  4

 25/11/1402 2رادیولوژی ترم  5

1/7/1403 4علوم آزمایشگاهی ترم   6  

1/7/1403 2فوریتهای پزشکی )کاردانی( ترم  7  

1/7/1403 2فوریتهای پزشکی )کارشناسی پیوسته( ترم   8  

1/7/1403 2فوریتهای پزشکی )کارشناسی ناپیوسته( ترم  9  

 1/11/1402   پزشکی )استاژر( 10

 

 

 

 


